
STŘELA Zpravodaj obce Postřelmov

číslo 3, březen 2022

 V TOMTO VYDÁNÍ ZPRAVODAJE:
	ZASTUPITELSTVO OBCE   STAVEBNÍ AKCE 

 POPLATKY ZA ROK 2022   ROZHOVOR: VILÉM MALCHARCZIK



2Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2022

Zprávy z obce

 ROZLOUČILI JSME SE ...                  
 8. 2. 2022  Miloslav Kristen (59)  

ZASTUPITELSTVO OBCE
Zasedání zastupitelstva obce se koná ve středu 23. 3. 2022 v 17.00 hod. 
v zasedací místnosti Obecního úřadu Postřelmov.
Návrh programu jednání:
– Zahájení
–	Volba	členů	návrhové	komise,	ověřovatelů	zápisu	a	jmenování	zapisovatele		
–	Program	jednání	
–	Kontrola	usnesení	z	minulých	zasedání	zastupitelstva	obce	
–	Zpráva	starosty	o	činnosti	rady	obce	od	15. 12. 2021	do	23. 3. 2022
–	Obecně	závazná	vyhláška	o	stanovení	obecního	systému	odpadového	hospodářství		
–	Smlouva	 o	 smlouvě	 budoucí	 smlouvě	 kupní	 na	 prodloužení	 vodovodního	 řadu	 
	 a	napojení	splaškové	kanalizace	mezi	obcí	Postřelmov	a	RENOSTAV	K+K,	s. r. o 
–	Smlouva	o	smlouvě	budoucí	smlouvě	kupní	na	převod	komunikace	a	chodníků	mezi	 
	 obcí	Postřelmov	a	RENOSTAV	K+K,	s. r. o.
–	Smlouva	o	smlouvě	budoucí	smlouvě	kupní	na	vybudování	veřejného	osvětlení	mezi 
	 obcí	Postřelmov	a	RENOSTAV	K+K,	s. r. o.	
–	Dražební	vyhláška	na	prodej	pozemků	–	„Vyhnálov	–	jih”
–	Návrh	na	zapracování	změny	ÚP	Postřelmov	–	Ekofarma	Postřelmov	(podnět	občana)	
–	Zřízení	obecní	policie		
–	Smlouva	o	spolupráci	mezi	obcí	Postřelmov	a	městem	Zábřeh	–	(most	přes	vodní	tok	 
	 Rakovec)
–	Rozpočtového	opatření	č. 1	–	Sociálního	fondu	obce	pro	rok	2022
–	Rozpočtového	opatření	č. 1	–	Fondu	obnovy	vodovodu	a	kanalizací	pro	rok	2022	
–	Rozpočtového	opatření	č. 1	pro	rok	2022	
–	Zpráva	o	výsledku	inventarizace	majetku	obce	k	31. 12. 2021		
–	Různé	
–	Závěr		 
Upřesněný a doplněný program jednání zastupitelstva obce, včetně místa konání, bude 
zveřejněn na plakátech a webových stránkách obce.  

POPLATKY ZA ROK 2022
Název poplatku  výše  splatnost 
— vyúčtování vodného a stočného za	II.	pololetí	2021		 do	31. 3. 2022
     U úhrady vodného a stočného uvést variabilní symbol dokladu!
— poplatek za psa 200,- Kč/rok	 		 do	30. 4. 2022
— komunální odpad 600,- Kč/osoba/rok	 	 do	31. 10. 2022
VS	–	prvních	6	číslic	rodného	čísla.	Číslo účtu	obce	Postřelmov:	1905697329/0800  



3 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2022

Zprávy z obce

Místo	 zpětného	 odběru	 elektropřístrojů,	 velkoobjemového	 a	 nebezpečného	 odpadu	 
u	kotelny	v	ulici	Závořická	bude	otevřeno	v	sobotu 5. 3. od	8.30	hod.	do	12.00	hod.	 
a	ve	čtvrtek 17. 3. 2022 od	12.30	hod.	do	17.00	hod.	
Elektrozařízení, velkoobjemový a nebezpečný odpad mohou odevzdat pouze občané 
s trvalým bydlištěm v naší obci nebo ti, kteří v obci vlastní nemovitost. 

PROVOZ SBĚRNÉHO DVORA  

SVOZ ODPADŮ
SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU – čtyřkolový	kontejner	středa	každý	týden.
Popelnice	120	litrů	a	240	litrů	ve	středu 9. a 23. 3. 2022	(každý	sudý	týden).
SVOZ PLASTŮ A TETRAPAKŮ –	svoz	plastů	a	nápojového	kartonu	(tetrapak)	bude	pro-
veden	v	pondělí 21. 3. 2022.	Plastové	láhve,	kelímky,	krabičky	a	tetrapaky	sešlápněte,	
a	zmenšete	tak	jejich	objem.
Upozorňujeme občany, aby popelnice na plast a komunální odpad, které chtě-
jí nechat vyvézt, dali před dům již v předvečer vývozu.	Firma	EKO	servis	Zábřeh	 
z	kapacitních	důvodů	jezdí	i před šestou hodinou ranní, a	mohlo	by	se	stát,	že	ráno	již	
budou	popelnice	ve	vaší	ulici	vyvezené.

Větve	z	ořezu	stromů	lze	uložit	do	vyhrazeného	prostoru	u	zahrádkářské	osady	v	části	
Vyhnálov	na	pozemku	parc. č. 1706/3.	Místo	je	určené	pouze	pro	uložení	větví!	

UKLÁDÁNÍ VĚTVÍ 

Žádáme	vlastníky	pozemků,	aby	provedli	ořez	větví	stromů	a	jiných	porostů,	případně	
je	odstranili	v	místech,	kde	zasahují	nad	komunikace	a	chodníky	apod.	Z	důvodu	dosta-
tečného	výhledu	v	blízkosti	křižovatek	je	rovněž	nutné	provést	zakrácení	živých	plotů.	
Údržbu	stromů	a	porostů	je	potřeba	provádět	pravidelně,	aby	byl	zajištěn	bezpečný	prů-
chod	a	průjezd	na	veřejných	komunikacích.	Ořez je nutné provést do konce března.

VÝZVA K OŘEZU VĚTVÍ A OKLEŠTĚNÍ STROMOVÍ A JINÝCH POROSTŮ 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
Děkujeme	všem	dárcům,	kteří	přispěli	v	letošním	ročníku	Tříkrá-
lové	 sbírky	 do	 pěti	 statických	 kasiček	 rozmístěných	 v	 obci.	 
Zejména	děkujeme	 těm,	kteří	 souhlasili	 a	umožnili	mít	poklad-
ničky	ve	svých	provozovnách.
Výtěžek	z	pokladniček	v	naší	obci	letos	činí 33.537,- Kč.
Výsledky	 koledování	 jednotlivých	 měst	 a	 obcí	 i	 jednotlivých	 
pokladniček	naleznete na www.charitazabreh.cz.
Děkujeme, že pomáháte. Charita	Zábřeh

Ve	dnech	21. – 25. 3. 2022 bude	v	naší	obci	probíhat	čištění	vozovek	od	posypového	
materiálu.	O	zákazu	parkování	v	jednotlivých	ulicích	budou	občané	včas	informováni.

ČIŠTĚNÍ VOZOVEK



4Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2022

Zprávy z obce, Klub důchodců

PROBÍHAJÍCÍ
 Zdravotní středisko – architektonické 
     úpravy venkovních prostor a fasády
	 14. 2. 2022	 byly	 zahájeny	 stavební	 práce	 
	 (úpravy	 vnitřního	 schodiště	 u	 vstupu)	 
	 a	bylo	postaveno	lešení	k	zateplení	fasády.	 
	 Z	důvodu	těchto	prací	je	vstup	do	zdravot- 
	 ního	střediska	ze	suterénu	výtahem	nebo	 
	 z	levého	vchodu	po	schodech	přes	chodbu	 
	 čekárny	bývalé	dětské	ordinace.		
 Lokalita Vyhnálov jih – inženýrské sítě
	 V	 únoru	 byl	 dokončen	 vodovodní	 a	 kanalizační	 řad	 včetně	 přípojek.	 V	 březnu	 
	 a	 v	 dubnu	 budou	 budovány	 plynovodní	 rozvody,	 venkovní	 osvětlení	 a	 přípojky	 
	 nízkého	napětí.	
 Stavební úpravy a změna užívání objektu fitness v areálu MŠ
	 Rozběhly	 se	 stavební	 práce	 v	 prostorách	 šaten	 a	 sociálního	 zařízení.	 Pracuje	 
	 se	také	na	rozvodech	vodoinstalace	a	kanalizace.	

STAVEBNÍ AKCE V OBCI

Výbor	 Klubu	 důchodců	 vás	 tímto	 srdečně	 zve	 na	 výroční	 členskou	 schůzi	 Klu-
bu	 důchodců	 v	 Postřelmově,	 která	 se	 koná	 ve čtvrtek 10. 3. 2022 ve 14.00 hodin  
v	Kulturním	domě	Postřelmov.	

• VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE KLUBU DŮCHODCŮ 

KLUB DŮCHODCŮ

Výbor	Klubu	důchodců	pořádá	ve středu 16. 3. 2022	 zájezd	do	Moravského	divadla	 
v	Olomouci	na	operetu	Johanna	Strausse	ml.	Noc v Benátkách.	Bližší	informace	budou	
sděleny	na	výroční	členské	schůzi	Klubu	důchodců.

• ZÁJEZD DO MORAVSKÉHO DIVADLA

In
ze

rc
e



5 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2022

(Z.H.)

Ohlédnutí, Kulturní dům

Ohlédnutí WIHANOVO KVARTETO

Wihanovo	kvarteto	zpříjemnilo	poslucha-
čům	páteční	večer	kvalitní	hudbou	tako-
vých	 autorů,	 jako	 je	 Johannes	 Brahms,	
Benjamin	Britten,	Giuseppe	Verdi	a	Sergej	
Tanějev.	Potěšující	byla	návštěva	více	dětí.	
Šestiletá	začínající	houslistka	Marie	Anna	
poděkovala	na	oplátku	umělcům	drobnou	
skladbičkou	na	svoje	housličky.

DEN ZDRAVÍ - JÓGA 
Lektor	 jógy	Vladimír	Vlček	vypadá	mírumilovně.	
Také	jeho	cvičení	bylo	nenápadné.	Ovšem	důsled-
ky	pocovidového	lenošení	pro	cvičence	devastují-
cí…	Ještě	v	týdnu	se	jeho	svěřenci	ploužili	Postřel-
movem	a	sténali.	Vláďo,	tak	kdy	zase?

KULTURNÍ DŮM
MINIGALERIE NA VERANDĚ –	JANA	KOTSCHOVÁ	–	Grafika,	perokresba,	tužka
Výstava	je	přístupná	ve	všední	dny	vždy	dopoledne	od	9.00	do	11.30	hod.	Odpoledne	 
a	následující	dny	po	dohodě	s	personálem.	Výstava	potrvá	do	6. 3. 2022.	
Kontakt:	607	504	949

NA STEJNOU NOTU
Hudba	 Postřelmov	 s	 Markovicí	 spolu-
pracuje	 pravidelně.	 Společné	 úspěchy	
z	 vystoupení	 na	 festivalech	 jsou	 toho	
důkazem.	 Sobotní	 únorové	 dopoledne	
pod	 dohledem	 skvělého	 zvukaře	 pana	
Jandíka	se	stalo	dnem	natáčecím.	Nato-
čené	CD	bude	sloužit	Markovici	k	pravi-
delným	zkouškám	jako	doprovod.(Z.H.)

(Z.H.)



6Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2022

ZDEŇKA JORDANOVÁ: LICHTENŠTEJNSKÉ LOVECKÉ CHATY
Úterý 15. 3. 2022, 18.00 hod., KD, vstupné dobrovolné

Zahájení výstavy fotografií spojené s přednáškou v kinosále. 
Dcera	lesníka	Zdenka	Jordanová	zmapovala	lichtenštejnské	lovec-
ké	chaty.	Zdenka	se	při	túrách	a	výletech	do	přírody	pustila	do	fo-
tografování	loveckých	chat,	protože	jako	dcera	lesníka	měla	k	lesu	
vždy	blízko.	Zprvu	 rodinné	 snímky	a	 fotografie	pro	 radost	daly	
vzniknout	jedinečnému	projektu,	který	podrobně	obrazově	dokumentuje	lovecké	chaty	
v	Jeseníkách	a	rozrostl	se	i	do	širšího	okolí.	K	vidění	budou	snímky	lichtenštejnských	
chat	z	okolí	Branné	z	někdejšího	panství	Lichtenštejnů.	Výstava	je	určena	pro	turisty,	 
tuláky,	skauty,	myslivce	i	širokou	veřejnost	a	potrvá	od 15. 3. do 30. 4. 2022.

15.

Neděle 6. 3. 2022, 17.00 hod., KD, vstupné 100,- Kč
BALETKY

O	hře:	Komedie	Baletky	dánské	autorky	Astrid	Saalbachové	je	hrou	
o	šesti	ženách,	které	se	sejdou	na	taneční	hodině.	Nejedná	se	o	žád-
né	profesionální	tanečnice,	ale	právě	naopak	o	obyčejné	ženy,	pro	které	je	tanec	chvil-
kovým	únikem	z	všedního	života.	Jenže	tomu	jen	tak	snadno	uniknout	nelze,	a	tak	se	
během	jedné	taneční	lekce	dozvíme	hodně	o	jejich	životech,	vztazích,	starostech,	rados-
tech,	bolestech	i	touhách…	Soubor	obdržel	na	Podzimní	divadelní	přehlídce	cenu.
Překlad:	František	Fröhlich.	Režie:	Josef	König.	Choreografie:	René	Kuzník

DIVADELNÍ SOUBOR VÁCLAV Z VÁCLAVOVA

6.

Kalendář akcí
Kalendář akcí

KONCERT KPH: TRIO APERTO
Sobota 26. 3. 2022, 14.00 hod., KD, vstupné 100,- Kč, děti zdarma 

Trio	 Aperto	 ve	 složení	Barbora Šteflová – hoboj,	
Jan Charfreitag – klarinet,	Pavel Horák – fagot	má	
ve	 svém	 repertoáru	 širokou	 škálu	 skladeb,	 sahající	
od	doby	klasicismu	až	po	soudobou	tvorbu.	Zejména	
se	soustředí	na	skladby	třetí	čtvrtiny	20.	století.	
Tento	 repertoár	 vychází	 především	 z	 bádání	 hobo-
jistky	Barbory	Šteflové,	která	v	rámci	své	dizertační	
práce	vytvořila	katalog	českých	hobojových	skladeb	
právě	tohoto	období.	Trio	také	aktivně	oslovuje	skla-

datele,	na	svém	kontě	má	několik	premiér	skladeb	českých	autorů	a	pravidelně	natáčí	
premiérové	nahrávky	pro	Český	rozhlas.	Českou	soudobou	hudbu	propaguje	na	tuzem-
ských	festivalech.	V	roce	2019	získalo	trio	3.	cenu	na	mezinárodní	soutěži	komorních	
souborů	AEMC	Montecassiano.

26.

TANEČNÍ ODPOLEDNE S POSTŘELMOVSKOU MUZIKOU
Sobota 12. 3. 2022, 14.00 hod., KD, vstupné dobrovolné

Přijďte	se	příjemně	naladit,	pobavit	se	a	zatancovat	s	Postřelmovskou	muzikou.	

12.



7 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2022

Kalendář akcí

KINOKAVÁRNA: MYŠI PATŘÍ DO NEBE
Neděle 27. 3. 2022, 15.00 hod., KD, vstupné 50,- Kč 

Česko,	Francie,	Polsko,	Slovensko	2021,	animovaný,	dobrodružný,	komedie,	87	min.
Putování	 nebem	 jako	 námět	 pro	 dětský	 film	
může	na	první	pohled	být	pro	některé	diváky	
zarážející,	není	se	ale	čeho	bát.	Myši	jsou	las-
kavou,	roztomilou,	dojemnou	i	veselou	podíva-
nou	s	úžasnou	animací	a	skvěle	zpracovanými	
zvířátky,	 které	 si	 nejde	 nezamilovat.	 Dospělé	
téma	 filmu	mu	přináší	 pouze	 přesah.	 Film	 je	
nominován	na	cenu	César.
Může	mezi	 malou	myškou	 a	 velkým	 lišákem	
vzniknout	opravdové	přátelství?	
Myška	Šupito	ráda	všechny	přesvědčuje	o	tom,	
že	je	nejodvážnější	myší	na	celém	světě	a	vů-
bec	ničeho	se	nebojí.	Ale	opak	je	pravdou.	Je-
jím	 toužebným	přáním	 je	 být	 stejně	 statečná	
jako	její	tatínek… 

27.

Producenti Vladimír Lhoták - Fresh Films  Alexandre Charlet - Les Films du Cygne  

Grzegorz Wacławek & Piotr Szczepanowicz - Animoon |Marek Jeníček & Tomáš Janísek - CinemArt  

Na motivy předlohy  Ivy Procházkové  Scénář  Alice Nellis & Richard Malatinský 

Výtvarná koncepce Denisa Grimmová, Jan Bubeníček & Jan Kurka  Kamera Radek Loukota  

Střih Vladimír Barák  Hudba Krzysztof A. Janczak  Zvuk David Titěra & Viktor Ekrt 

režie Denisa Grimmová & Jan Bubeníček 

V KINECH OD 7. ŘÍJNA

Film Denisy Grimmové a Jana Bubeníčka

CO SE ŠKÁDLÍVÁ, 
          TO SE NEŽERE

producenti koproducenti za podpory

hlavní partner distribuce

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

KINOKAVÁRNA: STINGL – MALÝ VELKÝ OKIMA
ARTOVÝ FILMOVÝ VEČER

Neděle 27. 3. 2022, 18.00 hod., komorní prostředí malého sálu KD, stolová úpra-
va, občerstvení, vstupné 50,- Kč 
Česko	/	Dokument	/	přístupný	/	90	min.
Celovečerní	 dokumentární	 film	 o	 život-
ním	poznání	slavného	etnografa,	cestova-
tele	a	nejvydávanějšího	českého	spisova-
tele	všech	dob	Miloslava	Stingla.	Spatříte	
neuvěřitelný	 příběh	 člověka,	 který	 díky	
své	houževnatosti,	 laskavé	povaze	 a	do-
konalým	 komunikačním	 schopnostem	 
a	obrovským	snům	procestoval	celý	svět	
v	 době	 neprodyšně	 uzavřených	 hranic	 
a	zuřící	studené	války.
Miloslav	Stingl	ovlivnil	svým	dílem	milio-
ny	lidí	v	touze	poznávat	svět	za	hranicemi	jejich	země.	Rok	po	jeho	smrti	přichází	režisér	
Steve	Lichtag	se	strhujícím	celovečerním	dokumentárním	filmem.	Poodkryje	spoustu	
tajemství,	odhalí	složité	vztahy	v	osobním	životě	a	rodině,	která	trpěla	jeho	vědeckými	 
a	objevitelskými	cestami.	Překvapí	také	osobní	rovinou,	která	je	zastoupená	třemi	osudo-
vými	a	zcela	odlišnými	ženami,	které	Stingla	doprovázely	celý	život.	Jeho	osobitý	humor	
a	geniální	paměť	napsaly	originální	příběh	plný	absurdních	situací,	vtipných	životních	
epizod	a	zvratů.	Legendární	cestovatel,	který	pobýval	ve	sto	padesáti	zemích,	zavede 
diváky	do	nejvzdálenějších	míst	planety,	kde	prožíval	těžko	uvěřitelná	dobrodružství.

27.



8Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2022

Mateřská škola

MATEŘSKÁ ŠKOLA
OLYMPIÁDA U MYŠIČEK
V	měsíci	únoru	 jsme	u	Myšiček	 prožívali	
zimní	 olympijské	 hry.	 Jakým	 způsobem?	
Připravili	 jsme	si	zimní	oblečení	s	sebou	
na	cestu.	Vyzkoušeli	 jsme:	závodit	na	 ly-
žích,	hrát	hokej,	jíst	čínskými	hůlkami	gu-
mové	medvídky,	tančit	na	čínskou	hudbu,	
kreslit	olympijské	kruhy,	správně	vykres-
lit	českou	vlajku,	vytvořit	blahopřání	Es-
ter	Ledecké	ke	zlaté	medaili,	vyrobit	zlaté	
medaile	a	vrátit	se	letadlem	zpět	domů.	
„MALÝ ARCHITEKT”
V	 úterý	 15. 2.	 proběhl	 ve	 třídě	 Zajíčků 
projektový	den	na	téma	„Malý	architekt” 
pod	 vedením	 vyškoleného	 odborníka	
společnosti	 Malá technika z. ú.	 Děti	 se	 
v	 průběhu	 dopoledne	 dozvěděly,	 co	 je	
náplní	 práce	 architektů,	 seznamovaly	 se	 
s	 druhy	 domů	 a	 střech.	 Na	 stavebnico-
vých	 kostkách	 jim	 bylo	 vysvětleno,	 jak	 
a	proč	je	nutné	při	stavbě	provazovat	cih-
ly,	učily	se	číst	v	jednoduchém	technickém	
výkresu.	Postavily	si	z	LEGA	domečky	dle	
vlastní	fantazie	a	pak	také	půdorys	domu	 
i	s	vybavením	místností	podle	nákresu.	Do-
poledne	ukončily	na	zahradě	MŠ,	kde	při	
práci	využily	nasbírané	přírodniny.	Děti	si	
den	užily	a	za	svoji	práci	byly	odměněny 
osvědčením	pro	malého	architekta.



9 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2022

JEŽEČCI V KNIHOVNĚ
Ve	 čtvrtek	 17. 2. děti	 z	 Ježečků na-
vštívily	knihovnu,	kde	na	ně	čekala	
ukázka	 z	 knížky	 FERDA	 MRAVE-
NEC.	 Paní	 Balcárková	 si	 připravila	
povídání	o	lesních	zvířatech	a	o	za-
jímavostech	brouků.	Děti	si	odnesly	
zajímavé	 informace	a	 tímto	 jí	moc	
děkujeme.	
KARNEVAL
Ve	 třídě	Žabiček, Ježečků a Zajíčků 
proběhl	 v	 pátek	 18. 2.	 maškarní	
bál.	Děti	soutěžily,	tancovaly,	mlsa-
ly	dobroty.	Poté	následovala	módní	
přehlídka	masek	a	na	závěr	čekala	
na	 každého	 odměna	 v	 podobě	 di-
plomu	a	sladkosti.	Touto	cestou	dě-
kujeme	 rodičům	 za	 spolupráci	 při	
nachystání	krásných	kostýmů.(K. J.)

Mateřská škola



10Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2022

Základní škola

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Olympiáda.	Slovo,	které	hýbalo	sportov-
ním	světem	už	od	začátku	února.	Olympi-
áda	inspirovala	také	vychovatelku	ŠD Evu 
Kloučkovou	při	přípravě	projektu	celoroč-
ní	 hry	 „Cesta	 kolem	 světa	 slunným	Řec-
kem”	 pro	 děti	 1. oddělení.	 Bylo	 nasnadě	
využít	 atmosféry	 zimních	 olympijských	
her	 jako	 motivaci	 k	 sportovnímu	 vyžití	 
a	alespoň	vzdálené	podpoře	našich	olym-
pioniků	v	Pekingu.
Pobyt	 na	 čerstvém	vzduchu	 a	 soupeření	

v	duchu	hesla	„Není	důležité	zvítězit,	ale	
zúčastnit	 se”	 bylo	 jejich	 hlavním	 cílem.	
Malí	 sportovci	 se	 utkali	 v	 pentathlo-
nu	 (antický	 pětiboj),	 ve	 kterém	 museli	
předvést	všestranné	a	 známé	RYCHLEJI, 
VÝŠE, SILNĚJI.
Olivový	 věnec	 a	 sochu	 vítěze	 získal	 za-
slouženě	 Štěpán John,	 2.	 místo	 obsadil	
Adam Šimek,	o	3.	místo	se	podělili	Alžbě-
ta Jeřábková, Daniela Matýsová a Petr 
Havlas	(všichni	1.	A).

Tihle	sněhuláci	neroztají,	 to	si	řekly	děti	
z	2.	oddělení	ŠD,	a	tak	si	bílé	panáčky	vy-
robily	aspoň	z	papíru.	Přidaly	k	nim	také	
papírové	lyžaře,	hokejisty	a	jiné	sportov-
ce,	jejichž	výkony	měly	možnost	sledovat	
při	 letošních	ZOH,	a	podobně	 jako	oni	si	 
i	zasoutěžily.	Foukaly	do	papírových	koulí,	
střílely	na	cíl,	zkusily	slalom	s	volantem…	
Zvítězila	Agáta Macková	ze	2.	A.



11 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2022

Základní škola

Během	února	se	také	rozjela	školní kola 
chemické a biologické olympiády 
žáků 2. stupně,	kde	už	však	svaly	nebyly	 
potřeba…
Chemická olympiáda 9. tříd:
1.	David	Hojgr,	59	bodů
2.	Denisa	Holzmannová,	48	bodů
3.	Zuzana	Grauová,	36	bodů
Biologická olympiáda kateg. C:  
1.	David	Hojgr	(9. A),	64	bodů
2.	Jaroslav	Holínek	(8. A),	58	bodů
3.	Zuzana	Winklerová	(8. A),	56	bodů
Biologická olympiáda kateg. D:  
1.	Vojtěch	Weindlig	(7. B),	60	bodů
2.	Emma	Musilová	(7. A),	50	bodů
3.	Kamila	Vepřková	(7. B),	48	bodů

„Neporučíš větru, dešti ani covidu”,	
to	 by	 mohlo	 být	 pro	 změnu	 heslem	 le-
tošního	 tzv.	 „malého	 lyžáku”,	 kterého	 se	
zúčastnilo	40	žáků	4.	a	5.	třídy.	Covid	na-
štěstí	tentokrát	„neúřadoval”,	ostatního	si	
ale	lyžaři	užili	dosytosti.
První	 den	 se	 vyvedl!	 Některé	 záběry	 
na	 fotkách	ze	Zborova	připomínají	 spíše	
alpská	 střediska,	 a	 tak	 všichni	 odjížděli	
domů	 spokojeni.	 Šok	 přišel	 už	 v	 odpo-
ledních	 hodinách.	 Učitelé	 Iveta Petríko-
vá, Ivana Kolčavová, Jiří Řmot, Petr Hecl 
a	instruktoři	Pavel Holík a Vladislav Kulík 
museli	na	další	den	boj	s	přírodou	vzdát,	
a	tak	se	šlo	do	tělocvičny.	Řešení	se	uká-



12Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2022

Základní škola

zalo	jako	šťastné!	Školáci	změřili	své	
síly	ve	florbalu,	fotbalu	i	přehazované	
a	 sportovní	 dopoledne	 uteklo	 jako	
voda	 (která	 byla	 mimochodem	 v	 té	
době	všude!).
A	 zase	 čekání,	 co	 přinese	 další	 den.	
Hurá,	jelo	se,	a	poslední	den	„malého	
lyžáku”	dopadl	nad	očekávání	výbor-
ně!	 Velký	 dík	 patří	 odvážným	 lyža-
řům	 i	 snowboardistům,	 trpělivým	
instruktorům,	 obětavému	 dědečku	
Ladislavu Benadovi,	 laskavému	 do-
provodu	z	řad	maminek,	a	taky	poča-
sí,	že	nás	v	tom	nakonec	nenechalo!
Děti,	které	nejely	lyžovat,	si	užily	pro-
jektový	den	s	 indiánskou	tematikou.	
Vyráběly	 totemy,	 čelenky,	 soutěžily.	
Dobrý	nápad!					 (I. P.)



13 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2022

Základní škola



14Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2022

Hledejte slova:	ARVA,	ASTA,	BATOH,	BĚL,	BODY,	
BŘEH,	 CELTA,	 ČIP,	 DESKA,	 DOLINA,	 DVA,	 ELI-

TA,	 FILM,	 GORILA,	 HADR,	 HOD,	 HORKA,	 CHOD,	 IPA,	 IRIS,	 KALA,	 KNIHA,	
KLY,	 KOV,	 KRČ,	
KŘEST,	 LEDY,	
MĚCH,	MUŠKA,	
OBĚ,	 OBVOD,	
OČI,	 OKNA,	
OPIS,	 ORBA,	
OSINA,	 OSM,	
OVERAL,	 PĚT,	
POTOK,	 PRO-
STOR,	 PUŠKA,	
RARACH,	 RYS,	
SAKO,	 SELE,	
SKOBA,	 SNOB,	
SOK,	 SRB,	
TERČ,	 TĚR,	
TÓN,	TŘI,	TYČ-
KA,	VÁHA,	VES-
TA,	VLAK,	VRA-
TA,	ZEBRA.

Osmisměrka
Březen 2022

H S I R I A T L E C H O T A B
A B O K A S A Ř A K Š U P E CH
D D CH A Z N T Ó N E A H Á V A
R N O Ě R O I M T A A L A K R
Č A O H M B L S T K A H V R A
R P B O E Ý E S O R I A A A R
E I R O B Ř E Z E N A N K O A
T D V O K V B V K L E S R B B
A V A Š S S O O T E E Ě O I R
N V R I Ř T Ý D D D T Ú H P O
I D V A R D O CH O Y L K D O S
L Ě A S T A S R Č K E P Ě T I
O Ě B O P A Y K R R I M O O P
D T Ě K I S A V O Č I Í S K O
F I L M A K Š U M A L I R O G

Stránka 1

Minulá tajenka: NA HROMNICE O HODINU VÍCE, PŮL KRAJÍCE, PŮL PÍCE

Osmisměrka, Knihovna

KNIHOVNA 

OTEVÍRACÍ DOBA: PONDĚLÍ:	9.00	–	12.00	hod.,	ÚTERÝ:	13.00	–	19.00	hod.,	
ČTVRTEK:	13.00	–	18.00	hod.	KONTAKTY: tel:	588	881	765,	774	878	441	
e-mail:	knihovna@postrelmov.cz,	web:	www.postrelmov.knihovna.cz

 Březen – za kamna vlezem. A	abychom	se	za	těmi	kamny	nenudili,	nejlepším	společ-
níkem	do	předjarních	plískanic	 je	hezká	knížka.	Proto	březen	byl,	 je	a	bude	měsícem	
knihy,	měsícem	čtenářů.	Také	v	naší	knihovně	se	na	vás	moc	těšíme.	Můžete	si	u	nás	
vybrat	z	téměř	šesti	tisíc	svazků	knih,	ale	také	z	audio	knih,	časopisů	či	deskových	her.		

15. 2. 2022 oslavil manžel, tatínek, dědeček 
JOSEF SOJÁK nádherné 90 narozeniny.
„MOC DĚKUJEME, ŽE JSI TADY”
VŠECHNO NEJLEPŠÍ A HLAVNĚ ZDRAVÍČKO
PŘEJE CELÁ RODINA



15 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2022

VÝSTAVBA BYLA MÝM ŽIVOTNÍM KONÍČKEM

Odkud pocházíte?
Narodil	jsem	se	v	Hrabenově.	Na	základní	
školu	 jsem	chodil	do	Rudy	nad	Moravou	 
a	 na	 vyšší	 průmyslovou	 školu	 zase	 
do	Šumperka.	Tam	jsem	také	v	roce	1957	
odmaturoval.	
Vypadáte stále velmi dobře. Můžu se 
zeptat na Váš věk?
Narodil	 jsem	 se	 v	 roce	 1939,	 letos	 mi	
bude	83	let.
Jak jste se dostal do Postřelmova?
Po	 průmyslové	 škole	 jsem	 na	 umístěn-
ku	 nastoupil	 jako	 konstruktér	 do	 MEZu	
Postřelmov.	V	 letech	1958	až	1960	 jsem	
absolvoval	 vojenskou	 prezenční	 službu	 

Bydlení	 pro	 mladé	 rodiny	 bylo,	 je	 
a	bude	vždy	aktuální	 téma.	Ať	 se	nám	
sídliště	 stavěná	ve	druhé	polovině	mi-
nulého	století	 líbí	nebo	ne,	 jsou	mnozí	
velmi	 	 rádi,	 že	 mají	 kde	 bydlet.	 Proto	
jsem	se	sešla	s	panem	VILÉMEM MAL-
CHARCZIKEM,	člověkem,	který	v	sedm- 
desátých	 a	 osmdesátých	 letech	 stál	 
u	zrodu	všech	postřelmovských	sídlišť.	
A	povídání	to	bylo	velmi	zajímavé.

Rozhovor

a	po	jejím	ukončení	jsem	se	do	MEZu	vrá-
til	 zpět.	 Oženil	 jsem	 se	 a	 zpočátku	 jsme	
s	 manželkou	 bydleli	 v	 bytovém	 domě	
Aloisovských	 papíren	 v	 Bohdíkově.	 Poz-
ději	jsme	se	přestěhovali	do	Postřelmova.	
Jaká byla Vaše cesta k postřelmovským 
sídlištím?
Podnik	 MEZ	 chtěl	 pro	 své	 pracovníky	
a	 občany	 Postřelmova	 vybudovat	 byto-
vé	domy,	 a	proto	 založil	 stavební	bytové	
družstvo	(SBD).	Po	krátkém	čase	mě	zvo-
lili	jeho	předsedou.
Které panelové domy byly vystavěny 
jako první?
Nejprve	se	v	 roce	1964	postavily	bytové	
domy	na	ulici	Nová.	Stavební	bytové	druž-
stvo	mělo	k	dispozici	22	bytů	a	my	jsme	
se	 sem	s	 rodinou	v	 roce	1964,	do	domu	
číslo	 388,	 přestěhovali.	 To	 už	 jsme	měli	
syna	a	dceru.	
Vy jste byl osobně u přípravy sídliště 
na Nové?
U	přípravy	těch	prvních	22	bytů	jsem	ne-
byl.	 Ale	 u	 těch	 dalších	 43	 bytů,	 které	 se	
později	 postavily	 u	 kolejí,	 jsem	 už	 zajiš-
ťoval	projektovou	dokumentaci	i	realizaci	
včetně	kolaudace.

Známe své sousedy?

VÝSTAVBA ULICE NOVÁ



16Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2022

Rozhovor

Vybudování kterého sídliště následo-
valo?
Sídliště	 U	Mýta,	 to	 se	 budovalo	 od	 roku	
1971	 do	 roku	 1976.	 Nejprve	 se	 stavě-
ly	 dva	 panelové	 domy	 (č.p.	 427	 a	 510)	 
a	tři	cihlové	domy	(č.p.	438,	438	a	439),	
ve	kterých	bylo	48	bytů.	Ty	cihlové	domy	
se	stavěly	převážně	svépomocí	budoucích	
obyvatel.	Cihly	jsme	vozili	na	traktorech,	
které	 nám	 půjčil	 státní	 statek,	 z	 cihelny	 
v	Novém	Malíně.	Dnes	už	by	se	domy	tak-
to	stavět	asi	nedaly.		
Ale to ještě nebylo celé sídliště hotové.
O	 něco	 později	 se	 vybudoval	 panelák	 
u	 silnice,	 dům	 č.p.	 448,	 a	 nakonec	 jsme	
postavili	poslední	dům,	a	to	č.p.	455,	což	
je		bytový	dům	u	pole.	I	tyto	domy	se	sta-
věly	svépomocí.	Celé	sídliště	bylo	dokon-
čeno	v	roce	1976.
Do jaké míry se stavělo svépomocí?
Obyvatelé	si	dělali	většinou	zednické	prá-
ce	 a	 různé	 pomocné	 práce.	 Práce,	 které	
jsme	nebyli	schopni	zvládnout	sami,	nám	
zajistila	firma	Stavomontáže	Olomouc.	
Kdy se začala stavět ulice Závořická?
V	 době,	 kdy	 probíhala	 výstavba	 na	 ulici	 
U	Mýta,	jsem	už	připravoval	studii	sídliště	
na	ulici	Závořické.	Tam	byly	byty	postup-
ně	dokončovány	mezi	léty	1981	a	1987.	
Takže Vy jste celou dobu působil jako 
konstruktér?
Celou	 dobu	 ne.	 Časem	 jsem	 po	 dohodě	 
s	vedoucím	podniku	přešel	z	konstrukce	
do	odboru	rozvoje	výrobní	základny.	Měli	
jsme	na	 starost	 zedníky,	údržbáře,	 ener-
getiky,	 topiče,	 uklízečky…	 Byl	 to	 odbor	
pro	obsluhu	výroby.	Já	jsem	dělal	projek-
tové	 dokumentace	 a	 přípravu	 investic.	
Nakonec	 jsem	 se	 stal	 vedoucím	 odboru	
výstavby.
Ale vy jste nerealizovali pouze stavbu 
obytných domů.
Určitě	 ne.	 Za	 mého	 působení	 byla	 také	

realizována	stavba	galvanovny,	která	byla	
zprovozněna	v	roce	1985	nebo	výstavba	
nového	závodu	v	Javorníku.	Ten	byl	posta-
ven	doslova	na	zelené	louce	a	v	roce	1989	
byl	uveden	do	provozu.	Ale	byty	jsme	sta-
věli	i	nadále.
Jakou výstavbu jste pro zaměstnance 
MEZu ještě realizovali?
Protože	jsme	chtěli,	aby	naši	zaměstnanci	
nemuseli	dojíždět	 a	měli	 kde	bydlet,	 tak	
jsme	 kromě	 zmíněných	 sídlišť	 postavili	
také	 okálové	 rodinné	 domy	 na	 ulici	 Sa-
dová	 a	 pro	 zaměstnance	 státního	 statku		
pak	řadové	domy	na	ulici	Růžová.	I	tyto	se	
částečně	 stavěly	 brigádnicky.	 Za	 zmínku	
stojí	také	výstavba	budovy	mateřské	ško-
ly,	 která	 byla	 součástí	 sídliště	 Závořická.	
Dnes	je	tato	budova	přestavěna	na	bytový	
dům.	
Vašim nadřízeným v podniku nevadilo, 
že pracujete pro SBD?
Nevadilo,	 protože	 MEZ	 stavební	 bytové	
družstvo	všemožně	podporoval	a	tyto	dvě	
moje	práce	se	spíše	doplňovaly.	
Dnes už ale postřelmovské bytové 
družstvo neexistuje. Jaký byl jeho vý-
voj?
Časem	proběhla	integrace	místních	byto-
vých	družstev.	K	tomu	postřelmovskému	
se	připojily	bytová	družstva	z	Hanušovic,	
Bludova	a	Sudkova.	A	o	několik	let	později	
bylo	postřelmovské	bytové	družstvo	pře-
vedeno	pod	SBD	Zábřeh.

BUDOVA MATEŘSKÉ ŠKOLY PO DOSTAVBĚ



17 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2022

Rozhovor

Zůstal jste v SBD, i když už nespadalo 
přímo pod Postřelmov?
Ano.	Byl	 jsem	dokonce	v	představenstvu	
SBD	Zábřeh	 jako	místopředseda,	 a	 to	 až	
do	 roku	 2016.	 Tehdy	 jsem	 tam	 skončil	
kvůli	 svému	 věku.	 Měl	 jsem	 na	 staros-
ti	 údržbu	 a	 provoz	 domů	 na	 sídlištích	 
U	Mýta,	Nová	a	Závořická.	 Ještě	za	mého	
působení	 proběhla	 revitalizace	 domů	
včetně		zateplení,	výměny	oken	a	podob-
ně.	Také	se	vybudovaly	plynové	kotelny.	
A v MEZu jste pracoval až do důchodu?
V	roce	1993	jsem	v	MEZu	skončil.	Nastou-
pil	 jsem	 v	 postřelmovském	 Renostavu,	
kde	 jsem	 opět	 dělal	 přípravu	 a	 realizaci	
investic.	
Vím, že jste byl za svoji práci pro MEZ  
i oceněn. Můžete nám k tomu něco říci?
Já	se	nerad	chlubím,	ale	když	se	ptáte,	tak	
můžu.	Když	se	uváděla	do	provozu	galva-
novna,	 tak	 jsem	byl	oceněn	jako	nejlepší	
pracovník	Ministerstva	elektrotechnické-
ho	průmyslu.	
Moc gratuluji. Mohl byste nám říci proč 
pracovník ministerstva, když jste pra-
coval v MEZu?
Nadřízeným	orgánem	MEZu	byly	Závody	
silnoproudé	 elektrotechniky	 Praha	 a	 je-
jich	nadřízeným	orgánem	bylo	právě	Mi-

nisterstvo	 elektrotechnického	 průmyslu,	
takže	MEZ	spadal	pod	toto	ministerstvo.	
Vy jste také působil i ve vedení obce. 
Pár	 let	 jsem	 byl	 členem	 rady	 Místního	
národního	 výboru	 Postřelmov.	 Zúčastnil	
jsem	se	mimo	jiné	přípravy	a	výstavby	ná-
kupního	domu	Jednota,	zdravotního	stře-
diska	a	rekonstrukce	kulturního	domu.	
Jak probíhala stavba nákupního stře-
diska? 
Místo	určil	místní	národní	výbor	a	byl	vy-
brán	pozemek	v	centru	obce.	Firma	z	Olo-
mouce	středisko	vyprojektovala	a	začaly	
se	 shánět	 peníze.	 Tehdy	 jsme	 společně	 
s	 předsedou	 MNV	 panem	 Hajtmarem	
oslovili	pana	Ščuku,	který	byl	rovněž	čle-
nem	rady	MNV,	a	ten	nám	na	Ministerstvu	
elektrotechnického	průmyslu	pomohl	za-
jistit	dotaci.	Pan	Ščuka	byl	člověk,	který	mě	 
na	počátku	„zlanařil”	do	bytového	družstva. 
Jak s odstupem času hodnotíte svoji 
práci pro stavební bytové družstvo? 
Můžu	 říct,	 že	 výstavba	 domů	 byla	 mým	
životním	koníčkem.	A	i	když	jsem	se	tady	
nenarodil,	 tak	na	Postřelmov	nedám	do-
pustit,	stal	se	mojí	srdeční	záležitostí. 
Práce jste měl celý život opravdu hod-
ně. Zbyl Vám také čas na koníčky? 
Mým	 velkým	 koníčkem	 je	 zahradničení.	
Od	 počátku	 založení	 zahrádkářské	 osa-
dy	máme	zahrádku.	Dodneška	se	o	ni	se	
ženou	rádi	staráme	a	trávíme	tam	hodně	
času.	Také	mám	rád	sport,	zamlada	jsem	
rád	 sportoval.	 Dnes	 už	 to	 bohužel	 ne-
jde,	tak	alespoň	jezdíme	se	synem	fandit	
šumperským	hokejistům.	S	rodinou	jsme	
dříve	rádi	cestovali,	a	to	jak	v	naší	repub-
lice,	tak	v	zahraničí.	MEZ	Postřelmov	nám	
poskytl	 rekreaci	 například	 v	 Německu,	 
v	Polsku,	v	Bulharsku,	ale	i	ve	Španělsku.	
Tam	se	nám	moc	líbilo.	Závěrem	bych	rád	
poděkoval	 svojí	 ženě	 za	 to,	 že	 mě	 celý	 
život	podporovala	a	stála	při	mně.	

(P. B.)Děkuji Vám za rozhovor.

V ROCE 1989 NA JEDNÁNÍ KONTROLNÍHO 
DNE VÝSTAVBY ZÁVODU MEZ JAVORNÍK



18Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2022

Sport

Sport TJ POSTŘELMOV – ODDÍL FLORBALU

MUŽI TJ POSTŘELMOV B OLOMOUCKÁ SOUTĚŽ MUŽŮ 
Neděle 23. 1. 2022 
TJ	POSTŘELMOV	B	–	FBC	LIPNÍK	B					 		 4	:	3	(2:0	1:2	1:1)
Branky:	Ptáček –2, Stratil, V. Holík. Nahrávky: Suchomel, Stratil, V. Holík.

Neděle 30. 1. 2022
TJ	POSTŘELMOV	B	–	FBC	PROSTĚJOV	B				 6	:	1		(0:0	5:0	1:1)
Branky:	V. Holík – 3, Stříž – 2, Ptáček. Nahrávky: Ptáček – 2, Bahounek, Stratil.
TJ	POSTŘELMOV	B	–	SAROS	OLOMOUC						3	:	1		(0:0	2:0	1:1)
Branky:	Suchomel, Klimek, V. Holík. Nahrávky: V. Holík – 2, Ptáček

Neděle 13. 2. 2022
TJ	POSTŘELMOV	B	–	FBC	LIPNÍK	B													 6	:	1	(1:0	1:1	4:0)
Branky:	Stratil – 2, Stříž, Schön, Ptáček, Jáně. Nahrávky: Stříž, Soják, Bahounek, V. Holík.  
Sestava:	 Mazuch, Havlíček, Bahounek, Klimek, Schön, Stratil, Suchomel, Chlup, Stříž,  
V. Holík, P. Holík, Morávek, Soják, Ptáček, Jáně, Poulík. 

TABULKA – OLOMOUCKÁ SOUTĚŽ MŮŽŮ 2021/2022
1.	SAROS	OLOMOUC			 33	bodů
2.	TJ	POSTŘELMOV	B			 31	bodů
3.	FBC	LIPNÍK	B			 	 22	bodů	
4.	FBC	PROSTĚJOV	B			 21	bodů	
5.	FBK	JESENÍK	B				 			9	bodů
6.	FBC	VIKÝŘOVICE			 			3	body	
Více info na: https://www.ceskyflorbal.cz/souteze/ostatni/ol-soutez-muzu

PŘÁTELSKÉ UTKÁNÍ ZE DNE 20. 1. 2022 ŽÁCI 
WORMS	POSTŘELMOV	–	SOKOL	ZÁBŘEH	PŘÍPRAVKA				 9	:	5
Branky:	Filip Sekanina – 3, Jan Wendlig – 2, Viktorie Nimrichtrová – 2, Alexandr Martin 
Pernička, Vojta Ehler.
WORMS	POSTŘELMOV	–	SOKOL	ZÁBŘEH	ŽÁCI					 														11	:	11
Branky:	Tomáš Öszi – 6, David Novotný – 3, Jan Kulík – 2, Filip Brauner.
WORMS	POSTŘELMOV	–	SOKOL	ZÁBŘEH	TÁTOVÉ							 6	:	3

PŘÁTELSKÉ UTKÁNÍ ZE DNE 17. 2. 2022 ŽÁCI 
WORMS	POSTŘELMOV	–	SOKOL	DUBICKO				 3	:	4
Branky: Patrik Vašíček – 2, Alexandr Belko.
WORMS	POSTŘELMOV	–	SOKOL	ZÁBŘEH								 1	:	5		Branky:	Tomáš Öszi
WORMS	POSTŘELMOV	A	–	POSTŘELMOV	B					 2	:	3
Branky: Jan Kulík – 2, Leoš Mauler, Ondřej Krobot, Tonda.



19 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, březen 2022

(P. H.)

Sport

WORMS	POSTŘELMOV	–	SOKOL	DUBICKO								 4	:	3
Branky:	Patrik Vašíček – 3, Filip Brauner.
WORMS	POSTŘELMOV	–	SOKOL	ZÁBŘEH										 5	:	4
Branky:	Patrik Vašíček – 2, David Novotný, Filip Brauner, Alexandr Belko.

PŘÁTELSKÉ UTKÁNÍ ZE DNE 17. 2. 2022 PŘÍPRAVKA
WORMS	POSTŘELMOV	–	SOKOL	ZÁBŘEH																13	:	5
Branky:	 Vojtěch Ehler – 4, Filip Sekanina – 3, Jan Wendlig – 2, Josef Hamal, Daniela 
Matysová, Alice Balcárková, Ondřej Meixner.

PŘÁTELSKÉ UTKÁNÍ ZE DNE 17. 2. 2022 DOROST
WORMS	POSTŘELMOV	–	SOKOL	ZÁBŘEH												 6	:	0
Branky: Kryštof Mrázek – 2, Štěpán Petr, Tadeáš Petřík, Patrik Aust, Václav Juránek. 

WORMS POSTŘELMOV DOROST. Trenér: Matěj Beneš. Hráči: Kryštof Mrázek, 
Tadeáš Petřík, Marek Hožďora, Štěpán Straka, Petr Štěpán, Dominik Zemánek, 
Matěj Novotný, Dominik Grúz, Adam Schwarzer, Václav Juránek, Patrik Aust.



 OBECNÍ ÚŘAD tel. 583 480 711  www.postrelmov.cz
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA tel. 583 437 095 www.zspostrelmov.cz
 MATEŘSKÁ ŠKOLA tel. 583 437 094  www.skolka.postrelmov.org
 KULTURNÍ DŮM tel. 607 504 949  www.kulturak.postrelmov.org
 KNIHOVNA  tel. 774 878 441 www.postrelmov.knihovna.cz
 TĚLOCVIČNA tel. 725 060 628  www.sport.postrelmov.org
 SPORTOVNÍ AREÁL tel. 774 158 025

 PENZION U LÍPY tel. 725 060 625 www.penzion.postrelmov.org


 K

O
N

TA
K

TY


Úřední hodiny: pondělí a středa 8.00 – 11.30 hod. a 12.30 – 17.00 hod. 
V	ostatní	dny	kontaktujte	konkrétního	pracovníka	obce	a	domluvte	si	schůzku.	

PROVOZ OBECNÍHO ÚŘADU

KONTAKTY NA ZAMĚSTNANCE OBECNÍHO ÚŘADU:
Ing. Jiří Pumprla, starosta                   …… 583 480 711, 724 183 457
Jindřiška Bartošová, pokladna          …… 583 480 712, 725 060 620
Ing. Jaroslava Jeřábková, ŽP a úsek dopravy….. 583 480 713, 725 060 621
Luděk Nevoral, věci majetkoprávní …… 583 480 714, 725 060 623
Ing. Daniela Sonntágová, ekonomika  …… 583 480 716, 725 060 624
Marie Sobotková, účetnictví    …… 583 480 716, 774 483 886
Jana Kolářová, matrika         …… 583 480 717, 725 060 622
Miroslav Vláčel, správa majetku a kotelen …… 583 480 718, 724 183 458

Číslo účtu obce Postřelmov: 1905697329/0800

HLÁŠENÍ PORUCH – vakuová kanalizace – 607 892 490 

HLÁŠENÍ PORUCH – dodávka tepla a TUV z kotelen Nová a Závořická – 721 747 718 

MĚSTSKÁ POLICIE ZÁBŘEH – 737 518 492

VELITEL HASIČŮ POSTŘELMOV (Mgr. Libor Sedlařík) – 602 286 235

Střela: měsíčník, vydává obec Postřelmov, Komenského 193, 789 69 Postřelmov, IČ 00303232. 3. číslo vydáno v Postřelmově 
25. 2. 2022. Šéfredaktor: Petra Balcárková, redakční rada: Luděk Nevoral, Iveta Petríková, Mirka Nezbedová. Dopisovatelé: 
P. B. (Petra Balcárková), Z. H. (Zdena Hrachovinová), I. P. (Iveta Petríková), K. J. (Kristýna Jašková), P. H. (Pavel Holík). 
Úvodní foto: Petra Balcárková. Ilustrační fota: Petra Balcárková, Lucie Laštůvková, Zdena Hrachovinová, Alois Horák, Kris-
týna Jašková, archiv Viléma Malcharczika, archiv Střely. Uzávěrka příspěvků: 20.den předcházejícího měsíce. Periodický tisk 
územně správního celku. Střelu lze prohlížet v elektronické podobě na www.postrelmov.cz; připomínky a náměty zasílejte 
na: strela@postrelmov.cz nebo na OÚ Postřelmov; archiv Střely na www.postrelmov.cz. Za nepodepsané články odpovídá 
redakce. MK ČR 10302, určeno občanům obce Postřelmov.


